
SỞ GD & ĐT SÓC TRĂNG 

TRƯỜNG THCS & THPT 

KHÁNH HÒA 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 243/KH-THCS&THPTKH Khánh Hòa, ngày  25   tháng 11 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Đưa học sinh trải nghiệm, hướng nghiệp năm học 2022-2023 

Tại TP Hồ Chí Minh và Đà Lạt 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 17/4/2019 của UBND tỉnh Sóc 

Trăng về việc thực hiện Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng 

học sinh trong giáo dục phổ thông, giai đoạn 2018-2025” trên địa bàn tỉnh Sóc 

Trăng; 

 Căn cứ Kế hoạch số 1907/KH-SGDĐT ngày 11/9/2019 của Sở GD & ĐT Sóc 

Trăng về việc thực hiện Đề án “Giáo dục hướng nghiệp và định hướng phân luồng 

học sinh trong giáo dục phổ thông, giai đoạn 2018-2025”; 

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023. Trường THCS & THPT Khánh 

Hòa xây dựng kế hoạch tổ chức đưa học sinh trải nghiệm, hướng nghiệp tại TP Hồ 

Chí Minh và Đà Lạt, cụ thể như sau: 

 I. Mục đích, yêu cầu: 

 1. Mục đích: 

 - Giúp học sinh định hướng nghề nghiệp cho tương lai, chọn hướng đi phù 

hợp với năng lực, sở thích và điều kiện bản thân sau khi tốt nghiệp THCS cũng như 

tốt nghiệp THPT; 

 - Được tư vấn chọn ngành nghề, chọn trường, thông tin về các chế độ, học 

bổng, học phí cùng các vấn đề liên quan đến học sinh sau khi rời trường phổ thông; 

 - Các em trực tiếp nhận được những giải đáp thắc mắc, những tư vấn từ các 

chuyên gia của các trường Đại học, Cao đẳng. 

 - Giúp các em học sinh được trải nghiệm thực tế, được vui chơi, giảm bớt 

căng thẳng sau những ngày học trên lớp. 

 2. Yêu cầu: 

 - Chuyến đi được tổ chức chặt chẽ, an toàn và đạt được mục đích. 

 - Học sinh đăng kí tham gia phải xin phép gia đình và được sự đồng ý của cha 

hoặc mẹ. 

 - Các em học sinh tham gia nghiêm túc thực hiện theo sự sắp xếp, hướng dẫn 

của các thầy, cô, hướng dẫn đoàn. 

 II. Đối tượng 

 Học sinh từ lớp 9 đến lớp 12 đang học tại trường năm học 2022-2023, tự 

nguyện đăng kí tham gia và có sự đồng ý của cha, mẹ học sinh. 

 



 III. Thời gian 

 Từ ngày 08/12/2022 đến ngày 11/12/2022 với lịch trình cụ thể như sau: 

 - 19 giờ 00, ngày 08/12/2022: khởi hành đi Đà Lạt 

 - Ngày 09/12/2022: trải nghiệm thực tế tại Chùa Linh Ẩn, Ga Đà Lạt, trường 

Cao đẳng sư ơhạm Đà Lạt. 

 - Ngày 10/12/2022: Tham quan, trải nghiệm tại Phân viện sinh học, đỉnh núi 

Langbiang, tham gia Teambuilding, trò chơi dân gian và Tham dự chương trình 

Talk Show hướng nghiệp. 

 - Ngày 11/12/2022: Tham quan một cơ sở sản xuất tại Thành phố Hồ Chí 

Minh. 

IV. Kinh phí: 

Mỗi học sinh tham gia đóng góp 2.256.000đ  bao gồm tiền xe, tiền ăn, vé vào 

cổng tham quan. 

V. Tổ chức thực hiện: 

- Lãnh đạo nhà trường chỉ đạo chung chuyến đi. 

- Đoàn trường, GVCN tổ chức cho học sinh đăng kí, lập danh sách học sinh 

tham gia (có sự đồng ý của cha, mẹ học sinh) và tổ chức ổn định, sắp xếp, quản lí 

học sinh trong suốt chuyến đi. 

- Bộ phận kế toán thu phí đóng góp của học sinh. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức đưa học sinh trải nghiệm, hướng nghiệp tại TP 

Hồ Chí Minh và Đà Lạt năm học 2022-2023 của trường THCS & THPT Khánh 

Hòa. Đề nghị các bộ phận, cá nhân có liên quan thực hiện đúng theo tinh thần kế 

hoạch để chuyến đi thành công tốt đẹp. 

        

Nơi nhận:      HIỆU TRƯỞNG 
- GV trường; 

- Các lớp; 

- Lưu: VT 
 

        Lê Đại Quang 
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